



**PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
W LĘBORKU**

Lębork, dnia 2017 03. 10

OHK.90.4411.66.2017

**Ocena obszarowa jakości wody do spożycia przez ludzi w 2016 r.**  
Nr OHK.39.W.2017  
**za okres od 1 stycznia 2016 do 31 grudnia 2016 r.**

*dla miejscowości Darżewo – gmina Nowa Wieś Lęborska oraz miejscowości Laska – gmina Nowa Wieś Lęborska - zaopatrywanych w wodę do spożycia z wodociągu publicznego Darżewo.*

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku na podstawie art. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2015 r., poz. 1412 ze zm.) oraz § 20 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2015 r., poz. 1989), na podstawie danych z monitoringu jakości wody prowadzonego przez tut. organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej, biorąc pod uwagę sprawozdania z wyników badań wody realizowanych w 2016 r. według ustalonego harmonogramu, dokonał oceny obszarowej jakości wody dla wodociągu Darżewo i stwierdził:

Jednostką odpowiedzialną za jakość wody do spożycia przez ludzi dostarczanej z wodociągu określanego nazwą „Darżewo” jest Gminny Zakład Usług Komunalnych w Nowej Wsi Lęborskiej ul. Młynarska 10. Z wodociągu tego korzystają 332 osoby, a średnia dobowa produkcja wody wynosi 40 m<sup>3</sup>. Wodociąg zaopatruje w wodę miejscowości: Darżewo gm. Nowa Wieś Lęborska i Laska gm. Nowa Wieś Lęborska. Woda wydobywana jest z podziemnych warstw wodonośnych. Stosowane procesy uzdatniania wody to: napowietrzanie w hydroforach oraz filtracja z zastosowaniem dwóch filtrów (odżelazianie, odmanganianie).

W 2016 r. pobrano 10 próbek wody. Analiza uzyskanych wyników badań w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2015 r., poz. 1989) w 4 kolejnych próbkach wykazała ponadnormatywną liczbę bakterii grupy coli w 100 ml od 1 jtk/100ml do 3 jtk/100ml. W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku stwierdził brak przydatności wody do spożycia w wodociągu publicznym Darżewo ze względu na skażenie bakteriologiczne bakteriami grupy coli. W dniu 2016-10-06 PPIS w Lęborku wydał decyzję nakazującą w trybie natychmiastowym

- unieruchomić wodociąg publiczny Darżewo,
- poinformować odbiorców zaopatrywanych w wodę z przedmiotowego wodociągu o niewłaściwej jakości wody do spożycia oraz o zakazie jej spożywania,
- do czasu zapewnienia właściwej jakości wody potwierdzonej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lęborku zapewnić wszystkim odbiorcom wodę zdatną do spożycia tj. uruchomić awaryjne zaopatrzenie w wodę,
- zapewnić właściwą jakość wody w zakresie parametrów bakteriologicznych tj.: liczbę bakterii grupy coli w 100ml wody doprowadzić do wartości określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi ( Dz.U. z 2015r., poz.1989) poprzez przeprowadzenie działań naprawczych w terminie do 8 października 2016r.
- Przedstawić Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Lęborku wyniki badań próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w kierunku obecności bakterii grupy coli pobranych po przeprowadzeniu działań naprawczych w terminie do 11 października 2016r.

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Nowej Wsi Lęborskiej wykonały kilkukrotną dezynfekcję oraz płukanie ujęcia i sieci wodociągowej. Uzyskano poprawę jakości wody.

**Wpływ przekroczeń wartości dopuszczalnych jakości wody na zdrowie konsumentów:**

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) uznaje, że bakterie grupy coli są odpowiednim wskaźnikiem mikrobiologicznym jakości wody do spożycia. Bakterie wskaźnikowe nie mogą znajdować się w uzdatnionej wodzie dostarczanej odbiorcy, a ich wykrycie powinno pociągać natychmiastowe czynności mające na celu ustalenia przyczyny i podjęcia działań naprawczych. Ich wykrycie oznacza nieskuteczność uzdatniania lub może świadczyć o możliwym wytworzeniu biofilmu bądź zanieczyszczeniu wody materiałem roślinnym lub glebą<sup>1</sup>.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku biorąc pod uwagę wyniki wszystkich badań wody w 2016 r. stwierdził **przydatność wody do spożycia** dostarczanej przez wodociąg publiczny Darzewo.

PAŃSTWOWY  
POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY  
w Lęborku  
  
dr inż. Zbigniew Barański

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska
2. Gminny Zakład Usług Komunalnych w Nowej Wsi Lęborskiej
3. a/a ✓

<sup>1</sup> Wytyczne dotyczące jakości wody do picia, Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie, Bydgoszcz 2014, s.259